Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2025/1 Seite 27 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
I WINDBELASTUNG: ABLEITUNG ÜBER
RAFFSTOREBAUGRUPPE - KEINE RISSBILDUNG
IN DER FASSADE
I EINFACHE KALKULATION UND BESTELLUNG
ÜBER STOCKAUSSENMASS
I EINFACHE UND RASCHE MONTAGE IN 2
SCHRITTEN

Behangs ohne Demontage der Führungsschienen.
Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2025/1 Seite 35 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.
BESTELLANGABEN
15  cm
KA
ST
EN
HÖ
HE
19
 /
23
 /
28
 /
33
 /
41
ca
. 1
0 c
m
FE
RT
IG
E H
ÖH
E R
AF
FS
TO
RE
1,5
GE
SA
M
T H
ÖH
E
m
ax
. 2
20
 cm
BESTELLMASS BREITE:
Fertige Breite
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe
ANZAHL BEFESTIGUNGSTRÄGER OBERLEISTE AUF FERTIGE
BREITE
bis 150 cm 2 STK
bis 250 cm 3 STK
bis 350 cm 4 STK
bis 450 cm 5 STK
EVOR EASY VORSATZ-RAFF
TECHNIK IM DETAIL
LAMELLENABZUGSMASSE
Vorsatzführungsschiene Einfach VFE21 C-Lamelle VFE21 I VFD40
Berechnungsbeispiel Lamellenmass:
EVOR 100 x 200cm Fertigmass mit beidseitig VFE21
Lamellenmass = 100cm - 2,8cm - 2,8cm = 94,4cm
EVOR 100 x 200cm Fertigmass mit links VFE21 und rechts VFD40.
Lamellenmass = 100cm - 2,8cm - 2,8cm = 94,4cm
Hinweis für Nachbestellung Paket:
GANZE PAKETE – keine einzelnen Lamellen bestellt werden!
Vorsatzführungsschiene Doppelt VFD40 C-Lamelle
Vorsatzführungsschiene Einfach VFE21 Z-Lamelle